
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026  
PRO DVOULETÉ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 
V PROGRAMU UMĚNÍ A SOUČASNÉ TECHNOLOGIE 
(N0213P310001)

Navazující magisterské studium v  programu Umění a současné technologie 
(N0213P310001) – dvouleté, profesně zaměřené, v prezenční formě, realizováno v  rámci 
pracoviště:

• Modul umění a současné technologie (MUST)

BLIŽŠÍ INFORMACE O STUDIU – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 2024

Akademie výtvarných umění v Praze (AVU) pořádá 8. listopadu den otevřených dveří pro uchazeče a 
uchazečky o studium, v jehož rámci je možné potkat se s vyučujícími a studujícími AVU a seznámit se 
s prostředím školy. Připraveny jsou prohlídky ateliérů, podpůrných pracovišť a dílen. Prostřednictvím 
webového rezervační systému si lze domluvit individuální konzultace s  pedagožkami a pedagogy 
jednotlivých ateliérů, které poskytují prostor pro diskusi nad optimální skladbou domácích prací či pro 
doporučení, na co se při přípravě na přijímací řízení zaměřit. Studijní oddělení v  průběhu dne 
otevřených dveří podrobně informuje o podmínkách a průběhu přijímacího řízení i studiu na AVU. 

Přesný termín konání dne otevřených dveří je zveřejňován na webových stránkách AVU v  sekci 
Harmonogram akademického roku a dále také na sociálních sítích.

ZPŮSOBILOST KE STUDIU A PODMÍNKY PŘIJETÍ
Základním kritériem pro přijetí ke studiu v  programu Umění a současné technologie je 
prokázání vztahu k současnému umění, motivace ke studiu, adekvátní kulturní přehled a 
schopnost dalšího tvůrčího rozvoje a teoretické reflexe vlastní tvorby.

Uchazeči a uchazečky o studium programu musí dále prokázat jednoznačný zájem věnovat 
se současným technologiím, včetně základní orientace v této oblasti a schopnosti kritické 
reflexe. Znalost základních prostředků digitální produkce obrazu a 3D prostoru jsou velkou 
výhodou. Uchazečky a uchazeči musí být motivováni k hledání vlastních způsobů využití 
současných technologií a souvisejících dovedností.

Podmínkou přijetí ke studiu je dále ukončené bakalářské vzdělání v příbuzných oborech, 
tedy takových, které se věnují umělecké a tvůrčí činnosti, případně technologiím či médiím. V 
době talentových zkoušek může být uchazeč/uchazečka studentem posledního ročníku 
bakalářského studijního programu. Úředně ověřenou kopii diplomu je nutné doložit 
nejpozději do 21. 8. 2025. V případě, že nebude kopie dodána není možné uchazeče/
uchazečku přijmout do studia.

Úspěšní uchazeči hlásící se do navazujícího magisterského studia se zahraničním 
diplomem doloží rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání nejpozději do 21. 8. 2025. 
V případě nedoložení nebude moci být uchazeč/ka přijat do studia. Informace k uznání 
zahraničního vzdělání naleznete na webové stránce AVU - Nostrifikace - avu. 

1

https://avu.cz/stranka/nostrifikace


Občané jiné státní příslušnosti než české nebo slovenské musí prokázat znalost českého 
jazyka, a to buď předložením osvědčení o certifikované zkoušce z češtiny pro cizince 
úrovně B1 v rámci 1. kola přijímacího řízení, případně absolvováním testu nebo pohovoru k 
ověření potřebné úrovně jazykových znalostí v rámci 2. kola přijímacího řízení.
Přijímací zkoušky probíhají v českém jazyce. Pro uchazeče a uchazečky ze zahraničí platí 
stejné podmínky přijetí ke studiu.
Uchazečům/uchazečkám, kteří mají zájem o studium v  anglickém jazyce, nabízí AVU 
program Art in Context. Informace o programu a podmínkách přijímacího řízení jsou uvedeny 
na webových stránkách AVU. Studium v programu je zpoplatněno.
Informace o případných změnách jsou zveřejňovány na webových stránkách AVU, příp. 
zasílány e-mailem.

PŘIHLÁŠKA KE STUDIU

• Přihláška ke studiu se podává elektronickou formou, tzv. E-přihláška je jedinou 
akceptovanou formou přihlášky ke studiu na AVU.

• Formulář e-přihlášky bude od 2. 12. 2024 k  dispozici na webových stránkách školy 
www.avu.cz.

• Při vyplňování E-přihlášky je potřeba postupovat podle pokynů uvedených rovněž na 
webových stránkách AVU.

• Přihláška spolu s dále uvedenými povinnými přílohami musí být elektronicky podána 
nejpozději do 31. 12. 2024 do 23:59 h.

• Uchazeči a uchazečky po dobu přijímacího řízení vystupují pod univerzitním číslem ve 
své E-přihlášce. Pod těmito číslo jsou zveřejněny i výsledky přijímacího řízení.

Náležitosti přihlášky:

1) elektronická přihláška 

2) elektronické portfolio prací zahrnující jeden intermediální projekt (umělecký nebo 
užitý), příp. prezentace tvůrčího projektu uchazeče/uchazečky 

3) stručný životopis 

4) motivační dopis 

5) sken bakalářského diplomu nebo potvrzení příslušné školy, že uchazeč/uchazečka 
studuje v posledním ročníku v bakalářském studijním programu

6) sken dokladu o zaplacení poplatku za úřední úkony spojené s  přijímacím řízením 
(příkaz k úhradě není platným dokladem o zaplacení poplatku)

Poplatek za úřední úkony spojené s přijímacím řízením činí 960 Kč a je nevratný. V případě 
chyby při úhradě poplatku se, prosím, obraťte na studijní oddělení na e-mailové adrese: 
studijni@avu.cz, neprovádějte platbu opakovaně.

2

http://www.avu.cz
mailto:studijni@avu.cz


Názvy elektronických příloh přihlášky nesmí při nahrávání obsahovat diakritiku a speciální 
znaky.
Přihlášky, které nebudou obsahovat všechny požadované náležitosti, nebudou zařazeny do 
přijímacího řízení.

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 

Průběh 1. a 2. kola přijímacího řízení
Organizaci a průběh přijímacího řízení zajišťuje studijní oddělení, které také ověřuje u všech 
přihlášených splnění stanovených podmínek. Přijímací řízení probíhá v období od ledna do 
února 2025 ve dvou výběrových kolech.

1. kolo přijímacího řízení
1. kolo probíhá bez přítomnosti uchazečů a uchazeček. V jeho rámci jsou přijímací komisí 
posuzovány následující podklady předložené uchazečem/uchazečkou:
- okomentovaný stručný životopis,
- portfolio prací zahrnující jeden intermediální projekt (umělecký nebo užitý; může jít o 

prototyp, vizualizaci, video, program, 3D model, počítačovou hru atp.), příp. prezentace 
tvůrčího projektu uchazeče/uchazečky, 

- motivační dopis (návrh individuálního projektu studia, ve kterém uchazeč/uchazečka 
nastíní svoje zkušenosti i vize ve vztahu k práci s 3D technologiemi),

Přijímací komisi tvoří garant studijního programu a supervizoři jednotlivých modulů a vedoucí 
pedagogové dalších ateliérů AVU. Vybraní uchazeči a uchazečky postupují do 2. kola k 
praktické talentové zkoušce konané v prostorách školy.

Nejpozději do 27. 1. 2025 obdrží uchazeč/uchazečka e-mailem pozvánku do 2. kola 
přijímacího kola.
Přehled všech důležitých termínů přijímacího řízení je uveden níže v tomto dokumentu v 
sekci Termíny.

Elektronické portfolio /prezentace tvůrčího projektu 
Výběr prací do elektronického portfolia je na uvážení uchazeče/uchazečky. Ke každé z prací 
zařazených do portfolia by měla být připojena stručná informace – název, krátký popis, rok 
vzniku, formát, technika, minutáž audiovizuálního díla atp. 
Elektronické portfolio se nahrává jako příloha e-přihlášky ve formátu PDF pod názvem: 
pracoviste_prijmeni_jmeno_portfolio (např. MUST_novak_jan_portfolio). Název elektronické 
přílohy nesmí obsahovat diakritiku a speciální znaky. Maximální povolená velikost přílohy je 
20 MB. Portfolio o větší velikosti je nutné před nahráním k e-přihlášce zkomprimovat. e-
přihlášky se podávají do 31. 12. 2024.
Pokud jsou součástí portfolia/intermediálního projektu audiovizuální záznamy či díla ve 
formátech .docx, .jpg, .png, .mov, .avi, 3D soubor kompatibilní s  Blenderem apod., 
nenahrávají se k  E-přihlášce přímo. V  rámci elektronického portfolia se uvedou pouze 
formou odkazu na YouTube, Stream nebo jiné internetové veřejně dostupné servery, kde lze 
tyto záznamy zhlédnout.

3



2. kolo přijímacího řízení – talentová zkouška
Druhé kolo probíhá prezenčně v  prostorách pracoviště MUST (Modul umění a současné 
technologie) v termínech uvedených níže v tomto dokumentu v sekci Termíny.
Skladba praktické talentové zkoušky:
Ve 2. kole dostanou vybraní uchazeči a uchazečky stručné zadání na realizaci 
intermediálního projektu, případně jeho konceptu, který musí vypracovat v rámci jednoho 
dne. Zadání mohou být formulována např. takto: Avatar, tělo a identita; Budování konsensu a 
porozumění ve virtuálním prostoru; Subverze klasických herních principů; Modely 
zprostředkování environmentálních informací širšímu publiku; Komplexní instalace výstavy 
současného umění s využitím různých médií a prezentačních způsobů; Videoart s použitím 
3D. Následuje osobní pohovor.
Komise hodnotí především schopnost uchazeče promýšlet nové možnosti mediálních a 
technologických prostředků, formulovat vlastní východiska, orientovat se v technologické i 
kulturní problematice a v dalším sledu také kompetence ovládat softwarové a technologické 
prostředky.
Na základě komplexních výsledků přijímacího řízení navrhne přijímací komise pořadí 
uchazečů a uchazeček, kteří splnili podmínky přijímacího řízení / splnili podmínky přijímacího 
řízení a nemohli být z  kapacitních důvodu přijati / nesplnili podmínky přijímacího řízení, 
pořadí je následně předáno studijnímu oddělení. Prorektorka pro studijní záležitosti dle 
předem stanovených počtů přijímaných uchazečů a uchazeček v  jednotlivých ateliérech / 
pracovištích předá konečný návrh na přijetí uchazečů a uchazeček rektorce, která rozhoduje 
o jejich přijetí ke studiu.
Uchazeči a uchazečky mohou do 31. 3. 2025 nahlédnout do hodnocení talentové zkoušky, a 
to osobně na studijním oddělení v  úředních hodinách uvedených na webových stránkách 
školy.

Závěr přijímacího řízení
O přijetí ke studiu na Akademii výtvarných umění v Praze rozhoduje rektorka. Rozhodnutí je 
vyhotoveno písemně do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu (praktická 
talentová zkouška) a obsahuje odůvodnění a poučení o možnosti podat žádost o 
přezkoumání. Kladné rozhodnutí je uchazeči či uchazečce doručeno prostřednictvím 
informačního systému STAG a záporné prostřednictvím provozovatele poštovních služeb či 
datové schránky. Uchazečům a uchazečkám, jejichž pobyt není znám, se oznamuje 
rozhodnutí vyvěšením na úřední desce. Žádost o přezkoumání rozhodnutí se podává 
rektorce ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím studijního oddělení. Do 15 
dnů po skončení přijímacího řízení zveřejní AVU zprávu o jeho průběhu.

Počet přijatých uchazečů a uchazeček

Pro akademický rok 2025/2026 plánuje AVU přijmout do uvedeného programu 5 uchazečů či 
uchazeček.

Kontakt na studijní oddělení 
S případnými dotazy je možné se obracet na studijní oddělení:

- tel.: 220 408 243 
- e-mail: studijni@avu.cz

4

mailto:studijni@avu.cz


TERMÍNY

Šárka Krtková, M. A.
prorektorka pro studijní záležitosti

V Praze dne 29. 10. 2024   

Přijímací řízení Termín Místo

Uzávěrka pro podávání přihlášek pro 
přijímací řízení na akademický rok 
2025/2026

31. 12. 2024 Přihláška a její přílohy se 
podávají pouze 
elektronicky

1. kolo přijímacího řízení
(probíhá bez účasti uchazečů a 
uchazeček)

20. – 21. 1. 2025 Hlavní budova AVU

Oznámení o výsledcích 1. kola 
přijímacího řízení

27. 1. 2025 Nástěnka na Hlavní 
budově AVU, webové 
stránky AVU

2. kolo přijímacího řízení 27.  – 28. 2. 2025 Hlavní budova AVU

Oznámení o výsledcích 2. kola 
přijímacího řízení

14. 3. 2025 Nástěnka na Hlavní 
budově AVU, webové 
stránky AVU

5


	Přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 pro dvouleté navazující magisterské studium v programu umění a současné technologie (N0213P310001)
	PŘIHLÁŠKA KE STUDIU
	Závěr přijímacího řízení
	Počet přijatých uchazečů a uchazeček
	Pro akademický rok 2025/2026 plánuje AVU přijmout do uvedeného programu 5 uchazečů či uchazeček.
	Kontakt na studijní oddělení


